
 

 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací 

MODERNÍ VÝUKOVÉ METODY NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V ČESKÉM 
TĚŠÍNĚ – STAVEBNÍ PRÁCE 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Moderní výukové metody na ZŠ v Českém Těšíně – stavební práce“ 

str. 2 z 3 

ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ 
A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ VE 

SMYSLU ZZVZ 

Sociálně odpovědné zadávání 
1.1. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím 
výsledkem.  

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání: 

a) Zadavatel má zájem, aby předmět veřejné zakázky byl plněn malými či středními 
podniky, což je v souladu s požadavky uvedenými ve směrnici EU o zadávání 
veřejných zakázek (2014/24/EU), a to zejména článcích 78 a 124. Z tohoto důvodu 
zadavatel maximálně zjednodušil zadávací podmínky a připravil veškerá vzorová 
prohlášení, aby příprava nabídky byla procesně a formálně co nejméně náročná. 

b) Zadavatel prostřednictvím zadávacích podmínek klade důraz na férový přístup 
k poddodavatelům (zejména v oblasti včasných plateb za provedené práce), ale i 
lidem pracujícím na stavbě (zejména legální zaměstnávání, dodržování 
pracovněprávních předpisů, odpovídajících podmínek práce a zajištění 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění veřejné zakázky 
podílet). Konkrétně zadávací podmínky obsahují tato ustanovení: 

„Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele 
za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce.“ 

„Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost objednatele 
předložit kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů 
včetně identifikace těchto poddodavatelů.“ 

„Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se 
zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 
směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na 
předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli.“ 

„Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště 
a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.“ 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
ZZVZ – „Moderní výukové metody na ZŠ v Českém Těšíně – stavební práce“ 

str. 3 z 3 

Environmentálně odpovědné zadávání 
1.2. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, 
a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel prostřednictvím zadávacích podmínek klade důraz na dodržování právních 
předpisů při nakládání s odpady. Konkrétně zadávací podmínky obsahují tato 
ustanovení: 

 „Zhotovitel je povinen zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními 
předpisy“ 

„Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik 
ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.“ 

„Na žádost objednatele je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu předložit 
objednateli vážní lístky (dodací/výdajové listy odpadu) případně i jiné objednatelem 
požadované doklady související s prokázáním řádného provádění díla.“  

 „Nejméně 70 % stavebního a demoličního odpadu (nikoliv nebezpečného, mimo 
kategorii 17 05 04) vzniklého na staveništi musí být předáno k opětovnému použití, 
recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití“ 

Inovace 
1.3. Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 

inovací při zadávání veřejných zakázek, a to s následujícím výsledkem. 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 
inovací při zadávání a konstatuje, že tato veřejná zakázka na stavební práce je 
zakázkou realizovanou podle již vyhotovené projektové dokumentace a využití 
inovativního řešení, pokud by se nějaké objevilo, by znamenalo změnu projektové 
dokumentace, což by vyvolalo neúměrné náklady zadavatele. V tomto kontextu není 
možné u dané zakázky aplikovat inovativní přístupy. 

 

 

 

 

______________________________ 
Mgr. Renata Lacko 
vedoucí odboru investičního 

 


